
 
 

 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.  41 
del 14.06.2013 
 
OGGETTO: ACCOGLIMENTO DELLA RICHIESTA DI RATEIZZAZI ONE DELLA SIG.RA G.G. 
  
 
L’anno duemilatredici il giorno quattordici del mese di giugno alle ore 15,20 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                       
FIORINO  Nadia     Assessore     X    
                   
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat assume la presidenza 
ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: ACCOGLIMENTO DELLA RICHIESTA DI RATEIZZAZI ONE DELLA SIG.RA G.G. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 in data 22.12.2003 è stata anticipata 
alla Sig.ra G.G. la somma di € 2.333,22 per il pagamento di bollette arretrate Enel e Gas, poiché la 
società erogatrici avrebbe proceduto all’interruzione del servizio nel caso le bollette non venissero 
pagate; 
 
VISTA la deliberazione sopra citata, nella quale viene anche stabilito il piano di rientro della somma 
anticipata, rateizzata mensilmente e saldata entro l’anno 2003; 
 
RISCONTRATO un mancato rimborso, nel corso degli anni, della somma da restituire al Comune di 
Biandrate; 
 
RAVVISATA la necessità del recupero della somma anticipata nell’anno 2003; 
 
VISTA la nota n. 2971 prot. del 10.06.2013 con la quale viene convocata la famiglia G.G. presso gli 
uffici comunali per la risoluzione definitiva della problematica stessa; 
 
VISTA la nota n. 3026 prot. del 13.06.2013 con la quale la Sig.ra G.G. propone la restituzione della 
somma di € 2.333,22 in rate da € 100,00 mensili a partire dal mese di luglio 2013; 
 
RITENUTO OPPORTUNO concedere la richiesta di rateizzazione dell’importo dovuto sopra descritto 
in quanto in caso contrario si potrebbe prospettare un pericolo di mancato rimborso da parte del 
beneficiario citato con conseguente danno a carico del Comune; 

ATTESA la propria competenza; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica e 
finanziaria dell'atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L. 
 

Parere  Esito Data Il Responsabile Firma 
 
Parere  
Finanziario 

 
Favorevole 

 
14.06.2013 

Dott.ssa 
Pappacena 
Marilena 

 
f.to 

 
Parere tecnico 
amministrativo 

 
Favorevole 

 

 
14.06.2013 

 
Perotto Carla 

 
f.to 

 
AD UNANIMITA’  di voti, espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. DI ACCOGLIERE la richiesta indicata in parte preambolo nei termini ivi indicati; 
 
2. DI DARE comunicazione della presente all’interessata; 

 
3. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267). 
SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 
Stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente 

 
DELIBERA 

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4, 
D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267. 



 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale 
f.to Luciano PIGAT                                                           f.to     Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere al 26.07.2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                          f.to       dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                        f.to     dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 14.06.2013 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                     f.to        dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


